
ASOCIATIA DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARA 
EURO-APA 
B-dul Dunarii, nr. 71, et. 2, cam. 4
Voluntari, jud. Ilfov
Nr: PJ 67/15.12.2010 CIF: 27824896

.... ,... 

Cont: RO38BTRL04901205S40130:XX 
Banca Transilvania - Sucursala Voluntari 
Tel/ Fax: +040 314 / 251 799 
contact@euroapa.ro 
www.euroapa.ro 

HOTARAREA NR. 3/15.04.2021 

Privind aprobarea situaţiei financiare a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Euro
Apa pentru anul 2020 şi a Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al acesteia pentru anul 

2021 

A.O.A. a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa, întrunită în şedinţa din 

15.04.2021 

Având în vedere: 

• Raportul nr. 437/18.03.2021 al Consiliului Director privind activitatea

desfăşurată de Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa în anul 2020; 

• Raportul auditorului SC Iramtas Expert SRL nr. 97/25.03.2021;

• Raportul nr. 95/09.04.2021 al comisiei de cenzori asupra situaţiei financiare a

asociaţiei pentru anul 2020 

În conformitate cu: 

• Prevederile Statutului Asociaţiei, în temeiul art. 16 alin. (2) lit. "b", "c", "d" şi

"m"; 

• Prevederile art. 21 alin. (2) lit. "b" din OG 26/2000 privind asociaţiile şi

fundaţiile, actualizată. 

• Prevederile art. 10 alin. (8) din Legea nr. 51/2006, republicată, cu modificările

şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă situaţia :financiară a Asociaţiei pentru exerciţiul financiar al anului 

2020, conform Bilanţului contabil, anexa nr. 1 la prezenta hotărâre, parte integrantă din 

aceasta. 

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMlNJTARA EURO-APA 



ASOCIATIA DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARA 
EURO-APA 
B-dul Dunarii, nr. 71, et. 2, cam. 4
Voluntari, jud. Ilfov
Nr: PJ 67/15.12.2010 CIF: 27824896

Cont: RO38BTRL04901205S40130XX 
Banca Transilvania - Sucursala Voluntari 
Tel/ Fax: +040 314 / 251 799 
contact@!euroapa.ro 
www .euroapa.ro 

Art. 2. Se aprobă Bugetul de venituri şi cheltuieli al Asociaţiei pentru anul 2021, anexa 

nr. 2 la prezenta hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

Art. 3. Se ia act de Raportul nr. 95/09.04.2021 al comisiei de cenzori asupra situaţiei 

financiare a asociaţiei pentru anul 2020, anexa nr. 3 la prezenta hotărâre, parte integrantă din 

aceasta. 

Art. 4. (1) Se ia act de Raportul auditorului SC Jramtas Expert SRL nr. 97/24.03.2021, 

ale cărei concluzii sunt reprezentate de o opinie fără rezerve, conform anexei nr. 4 la prezenta 

hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

(2) Situaţia financiară aferentă anului 2021 se auditează de societatea

menţionată la alin. (1). 

Art. 5. (1) Se aprobă Raportul Consiliului Director nr. 437/18.03.2021 privind 

activitatea desfăşurată de Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Euro-Apa în anul 2020, 

conform anexei nr. 5 la prezenta hotărâre, parte integrantă din aceasta. 

(2) Se acordă descărcarea de gestiune membrilor Consiliului Director pentru

anul 2020, în baza raportului menţionat la alin. (1). 

Art. 6. Se prelungeşte mandatul membrilor Consiliului Director cu un an, începând cu 

data prezentei hotărâri. 

Art. 7. Directorul executiv ş1 aparatul tehnic al Asociaţiei vor duce la îndeplinire 

dispoziţiile prezentei hotărâri. 

Preşedinte A.G.A. 

Georgescu Carmen Mariana  

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE [NTERCOMUNITARA EURO-APA 



ASOCIATIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA EURO APA 

CIF : 27824896 

VENITURI 

BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI 

PROPUNERE PENTRU ANUL 2021 

1 Venituri din cotizatii 

2 Venituri din dobanzi 

3 Venituri din donatii 

4 Alte venituri 

TOTAL VENITURI 

CHELTUIELI 

1 Cheltuieli cu salarii brute si indemnizatii/cenzori 

Cheltuiell contributii la asigurarile sociale, risc si accidente, 
ajutor de somaj, asigurari sociale de sanatate, indemnizatll 

2 si concedii, fond creante salariale 

3 Cheltuieli cu colaboratorii externi ( cenzorii/audit) 

4 Cheltuieli combustibil si lubrifianti 

5 Cheltuieli cu intretinere si reparatii, piese de schimb 

Cheltuieli cu alte materiale consumabile (birotica, materiale 
6 pentru curatenie) si materiale nestocate 

7 Cheltuieli privind obiecte de inventar 

8 Cheltuieli cu prime de asigurare 

9 Cheltuieli protocol, marketing 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Cheltuieli cu deplasari, detasari 

Cheltuieli postale si taxe de telecomunicatii 

Comisioane bancare 

Alte cheltuieli cu personalul 

Alte cheltuieli executate de terti 

Cheltuieli cu alte impozite si taxe, penalitati 

Cheltuieli cu programe informatice 

Cheltuieli de formare profesionala 

Medicina muncii si PSI 

Cheltuieli cu leasing 

Cheltuieli cu diferentele de curs valutar 

Cheltuieli privind dobanzile 

TOTAL CHELTUIELI 

DIRECTOR EXECUTIV 

OJOG RAZVAN DANIEL 

Lunar 

53.215 

2.000 

5.000 

6.000 

66.215 

Lunar 

55.000 

1.238 

900 

700 

200 

230 

300 

350 

108 

100 

750 

150 

3.300 

1.500 

200 

o 

o 

70 

1.000 

80 

40 

66.215 

Anual 
(12 luni) 

638.580 

24.000 

60.000 

72.000 

794.580 

Anual 

(12 luni) 

660.000 

14.850 

10.800 

8.400 

2.400 

2.760 

3.600 

4.200 

1.290 

1.200 

9.000 

1.800 

39.600 

18.000 

2.400 

o 

o 

840 

12.000 

960 

480 

794.580 

lntocmit, 

Contabil sef 

Leca Doina 




